
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dvacetiletá spolupráce měst nese ovoce 
 

 Město Mirovice přes dvacet let spolupracuje se švýcarským městem Bätterkinden 
a intenzivní vzájemné vztahy každoročně přinášejí ovoce. Po celou dobu se konají 
reciproční výměnné pobyty žáků základních škol.  
 Na čtvrtek 10. října připravili letošní účastníci pobytu ve Švýcarsku kombinovaný 
program pro rodiče a známé. Všichni se sešli odpoledne v multimediální učebně ve 
škole, aby si ještě jednou připomněli první zářijový týden, který 22 žáků školy strávilo 
ve vnitroevropské alpské zemi proslavené sýry a čokoládou. Žáci osmé třídy s paní 
učitelkou Janou Levíčkovou nejen četli a vyprávěli své postřehy, ale také promítali 
stovky fotografií.  
 „Poděkování za organizaci pobytu patří nejen pedagogům a rodičům, ale 
především městu Mirovice, které důsledně střeží po roky budovanou spolupráci 
založenou na konkrétních mezilidských kontaktech a práci mnoha dobrovolníků na 
obou stranách. Nezapomeňme ani na peníze, které jsou v rozpočtu Mirovic na 
spolupráci každoročně vyčleněny. Žáci díky těmto skutečnostem, možná na dlouho ve 
svém životě, navštívili vyspělou zemi, která se má opravdu čím pochlubit,“ podotkl 
ředitel školy Zdeněk Jelínek na odpoledním setkání. 
 Rodiny mirovických žáků budou hostiteli v září roku 2014, a tak se na místě 
zmiňovaly také povinnosti z toho vyplývající. Je pravidlem, že během pobytu v cizí 
zemi žáci stráví jedno odpoledne, večer a noc v hostitelské rodině. 

Marie Hrdinová 
10. 10. 2013  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


